PORTARIAS DAS COORDENAÇÕES REGIONAIS                         PUBLICADO EM 04.04.12

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXV Nº 03-07 Fev-Abr/2012

8

PORTARIA Nº 01/FUNAI/CR-SB,  de 03 de fevereiro de 2012.

O COORDENADOR REGIONAL DO SUL DA BAHIA-BA, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO

- FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Artigo 22 do Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 7.056, de 28 de

dezembro de 2009, e ainda, em conformidade com o Artigo 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar o servidor ANTONIO ROBERTO ACHEL, Indigenista Especializado, NS-A.I, matrícula

nº 1817882, e, em seus impedimentos, o servidor FELIPE VIANNA MOURÃO ALMEIDA, Indigenista Especializado,

NS-A.I, matrícula n° 1821320, para fiscalizarem o Contrato nº 196/2010, referente á locação do imóvel sede da

Coordenação Regional do Sul da Bahia, firmado entre esta Coordenação e a Sr.ª Maria Batista Nobre, CPF.: 125.042.385-

68 no âmbito desta Coordenação Regional.

Art. 2º Revogar a Portaria nº 05/FUNAI/CR-SB, de 02 de fevereiro de 2011, publicada no Boletim de

Serviço nº 03, em 21 de fevereiro de 2011.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÉSAR AUGUSTO HOFFMANN IARTO

Coordenador Regional

PORTARIA Nº 02/FUNAI/CR-SB, de 03 de fevereiro de 2012.

O COORDENADOR REGIONAL DO SUL DA BAHIA-BA, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO

- FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Artigo 22 do Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 7.056, de 28 de

dezembro de 2009, e ainda, em conformidade com o Artigo 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar o servidor DAMIÃO BRAZ, Chefe da Coordenação Técnica Local de Porto Seguro,

código DAS 101.1, matrícula nº 1884889, e, em seus impedimentos, a servidora ALCIONE BENEVENUTO PIMENTEL,

Professora de 1º Grau, NI-S.III, matrícula nº 0446659 para fiscalizarem o Contrato nº 223/2011, referente á contratação da

empresa especializada em Vigilância na sede da Coordenação Técnica Local de Porto Seguro – BA, no âmbito desta

Coordenação Regional.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÉSAR AUGUSTO HOFFMANN IARTO

Coordenador Regional

PORTARIA Nº 03/FUNAI/CR-SB,  de 03 de fevereiro de 2012.

O COORDENADOR REGIONAL DO SUL DA BAHIA-BA, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO

- FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Artigo 22 do Estatuto, aprovado pelo Decreto n.º 7.056, de 28

de dezembro de 2009, e ainda, em conformidade com o Artigo 67, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar a servidora PATRÍCIA ANTONIELA DOS SANTOS LEAL, Chefe de Serviço, DAS

101.1, matrícula n° 2835799, e, em seus impedimentos, o servidor, NICOLAS MELGAÇO DOS SANTOS, Chefe da

Coordenação Técnica Local de Ilhéus, DAS 101.1, matrícula n° 1865439, para fiscalizarem o contrato 234/2010, referente

à contratação da empresa Precaver Segurança e Vigilância LTDA, especializada na prestação de serviços de Vigilância na

Coordenação Técnica Local de Ilhéus e Coordenação Regional do Sul da Bahia, âmbito desta Coordenação Regional.

Art. 2º Revogar a Portaria n° 06/FUNAI/CR-SB, de 02 de fevereiro de 2011, publicada no Boletim de

Serviço da FUNAI, Ano XXIV, nº 03, em 21 de fevereiro de 2011.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÉSAR AUGUSTO HOFFMANN IARTO

Coordenador Regional

PORTARIAS DAS COORDENAÇÕES REGIONAIS                         PUBLICADO EM 04.04.12

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXV Nº 03-07 Fev-Abr/2012

9

PORTARIA Nº 04/FUNAI/CR-SB,  de 03 de fevereiro de 2012.

O COORDENADOR REGIONAL DO SUL DA BAHIA-BA, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO

- FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Artigo 22 do Estatuto, aprovado pelo Decreto n.º 7.056, de 28

de dezembro de 2009, e ainda, em conformidade com o Artigo 67, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar a servidora PATRÍCIA ANTONIELA DOS SANTOS LEAL, Chefe de Serviço, DAS

101.1, matrícula n° 2835799, e, em seus impedimentos, a servidora, KARINA MIDORI ONO, Agente em Indigenismo, NI-

A-I, matrícula nº 1823130, para fiscalizarem o contrato 162/2009, termo aditivo n° 235/2010, referente à contratação da

empresa Ícone Locação de Mão de Obra LTDA, especializada na prestação de serviços de Limpeza destinados as

Coordenações Técnicas Local de Ilhéus, Itamarajú, Porto Seguro e Coordenação Regional do Sul da Bahia no âmbito desta

Coordenação Regional.

Art. 2º Revogar a Portaria n° 07/FUNAI/CR-SB, de 02 de fevereiro de 2011, publicada na Separata do

Boletim de Serviço da FUNAI, Ano XXIV, nº 02-04, em 16 de fevereiro de 2011.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÉSAR AUGUSTO HOFFMANN IARTO

Coordenador Regional

PORTARIA Nº 05/FUNAI/CR-SB, de 13 de fevereiro de 2012.

O COORDENADOR REGIONAL SUBSTITUTO DO SUL DA BAHIA-BA, DA FUNDAÇÃO

NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Artigo 22 do Estatuto, aprovado pelo

Decreto n.º 7.056, de 28 de dezembro de 2009, e ainda, em conformidade com o Artigo 67, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho

de 1993,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar a servidora PATRÍCIA ANTONIELA DOS SANTOS LEAL, Chefe de Serviço, DAS

101.1, matrícula n° 2835799, e, em seus impedimentos, a servidora, KARINA MIDORI ONO, Agente em Indigenismo, NI-

A-I, matrícula nº 1823130, para fiscalizarem o contrato nº 253/2010, referente á contratação da Empresa Traffictur Viagens

e Turismo LTDA, especializada na prestação de serviços de Hospedagem no Sul da Bahia e demais localidades do território

brasileiro quando necessário no âmbito desta Coordenação Regional

Art. 2º Revogar a Portaria n° 42/FUNAI/CR-SB, de 27 de setembro de 2011, publicada na Separata do

Boletim de Serviço da FUNAI, Ano XXIV, nº 17-19, em 07 de outubro de 2011.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GUSTAVO HENRIQUE CORRÊA DE PAULA MACIEL

Coordenador Regional Substituto

PORTARIA Nº 06/FUNAI/CR-SB, de 13 de fevereiro de 2012.

O COORDENADOR REGIONAL SUBSTITUTO DO SUL DA BAHIA-BA, DA FUNDAÇÃO

NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Artigo 22 do Estatuto, aprovado pelo

Decreto n.º 7.056, de 28 de dezembro de 2009, e ainda, em conformidade com o Artigo 67, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho

de 1993,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar a servidora PATRÍCIA ANTONIELA DOS SANTOS LEAL, Chefe de Serviço, DAS

101.1, matrícula n° 2835799, e, em seus impedimentos, o servidor, NICOLAS MELGAÇO DOS SANTOS, Chefe da

Coordenação Técnica Local de Ilhéus, DAS 101.1, matrícula n° 1865439, para fiscalizarem o contrato 291/2010, referente

á contratação da empresa EMBRATEL-SA, especializada na prestação de serviços de Telefonia fixa, local e DDD no

âmbito desta Coordenação Regional.

Art. 2º Revogar a Portaria n° 03/FUNAI/CR-SB, de 02 de fevereiro de 2011, publicada no Boletim de

Serviço da FUNAI, Ano XXIV, nº 03, em 21 de fevereiro de 2011.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GUSTAVO HENRIQUE CORRÊA DE PAULA MACIEL

Coordenador Regional Substituto

PORTARIAS DAS COORDENAÇÕES REGIONAIS                         PUBLICADO EM 04.04.12

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXV Nº 03-07 Fev-Abr/2012

10

PORTARIA Nº 07/FUNAI/CR-SB, de 13 de fevereiro de 2012.

O COORDENADOR REGIONAL SUBSTITUTO DO SUL DA BAHIA-BA, DA FUNDAÇÃO

NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Artigo 22 do Estatuto, aprovado pelo

Decreto n.º 7.056, de 28 de dezembro de 2009, e ainda, em conformidade com o Artigo 67, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho

de 1993,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar o servidor ANTONIO ROBERTO ACHEL, Indigenista Especializado, NS-A.I, matrícula

nº 1817882, o servidor, NICOLAS MELGAÇO DOS SANTOS, Chefe da Coordenação Técnica Local de Ilhéus, DAS

101.1, matrícula n° 1865439, para fiscalizarem o contrato 389/2010, da empresa Geraldo Araujo de Oliveira Junior CNPJ

07.546.978/0001-00, referente à Locação de Veiculo no âmbito desta Coordenação Regional.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GUSTAVO HENRIQUE CORRÊA DE PAULA MACIEL

Coordenador Regional Substituto

PORTARIA Nº 01/FUNAI/CR-TPJ, de 05 de março de 2012.

O COORDENADOR REGIONAL SUBSTITUTO DO TAPAJÓS-PA, DA FUNDAÇÃO NACIONAL

DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas no artigo 22 do Estatuto, aprovado pelo Decreto nº

7.056, de 28 de dezembro de 2009, e ainda, em conformidade com o Artigo 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar a servidora AMANDA SANTOS SOARES, Indigenista Especializada, NS-A.I, matrícula

nº 1820442, e, em seus impedimentos, a servidora JULIANA VIEIRA ARAÚJO, Indigenista Especializada, NS-A.I,

matrícula nº 1818343, para fiscalizarem o Contrato nº 5/2012, referente à contratação de locação do imóvel situado na Av.

Manfredo Barata, nº 484, Bairro Boa Esperança, onde funciona a sede da Coordenação Regional.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LAÍRES RIBEIRO DE CARVALHO

Coordenador Regional Substituto

PORTARIA Nº 02/FUNAI/CR-TPJ, de 05 de março de 2012.

O COORDENADOR REGIONAL SUBSTITUTO DO TAPAJÓS-PA, DA FUNDAÇÃO NACIONAL

DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas no artigo 22 do Estatuto, aprovado pelo Decreto nº

7.056, de 28 de dezembro de 2009, e ainda, em conformidade com o Artigo 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar o servidor ALÉSSIO MOREIRA LIMA DANTAS, Agente em Indigenismo, NI-A.I,

matrícula nº 1820452 e, em seus impedimentos, a servidora JULIANA VIEIRA ARAÚJO, Indigenista Especializada, NS-

A.I, matrícula nº 1818343, matrícula nº 0009015, para fiscalizarem o Contrato nº 112/2011, referente à contratação de

empresa especializada para fornecimento de peças de reposição e serviços para manutenção de veículos, no âmbito desta

Coordenação Regional.

Art. 2º Revogar a Portaria nº 07/FUNAI/CR-TPJ, de 27 de outubro de 2011, publicada na Separata do

Boletim de Serviço nº 18-22, de 17 de novembro de 2011.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LAÍRES RIBEIRO DE CARVALHO

Coordenador Regional Substituto

PORTARIAS DAS COORDENAÇÕES REGIONAIS                         PUBLICADO EM 04.04.12

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXV Nº 03-07 Fev-Abr/2012

11

PORTARIA Nº 03/FUNAI/CR-TPJ, de 05 de março de 2012.

O COORDENADOR REGIONAL SUBSTITUTO DO TAPAJÓS-PA, DA FUNDAÇÃO NACIONAL

DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas no artigo 22 do Estatuto, aprovado pelo Decreto nº

7.056, de 28 de dezembro de 2009, e ainda, em conformidade com o Artigo 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar a servidora JULIANA VIEIRA ARAÚJO, Indigenista Especializada, NS-A.I, matrícula

nº 1818343 e, em seus impedimentos, o servidor ALÉSSIO MOREIRA LIMA DANTAS, Agente em Indigenismo, NI-A.I,

matrícula nº 1820452, para fiscalizarem o Contrato nº 392/2010, referente à contratação de aquisição de combustíveis e

lubrificantes, no âmbito desta Coordenação Regional.

Art. 2º Revogar a Portaria nº 05/FUNAI/CR-TPJ, de 27 de outubro de 2011, publicada na Separata do

Boletim de Serviço nº 18-22, de 17 de novembro de 2011.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LAÍRES RIBEIRO DE CARVALHO

Coordenador Regional Substituto

PORTARIA Nº 02/FUNAI/CR-LSUD, de 12 de março de 2012.

O COORDENADOR REGIONAL DO LITORAL SUDESTE-SP, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO

ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Artigo 22 do Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 7.056

de 28 de dezembro de 2009, e ainda, em conformidade com o Artigo 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar a servidora GILDNEI MANOEL SOBRINHO, Professora de 1º Grau, NI-S.III, matrícula

nº 0444405, e, em seus impedimentos, o servidor ARNOR GOMES DE OLIVEIRA, Assistente Administrativo, NI-S-III,

matrícula nº 0444657, para fiscalizarem o Contrato nº 163/2011 – LÓGICA SEGURANÇA, CNPJ: 05.408.502/0001-70,

referente à prestação de serviços de segurança patrimonial prestados na CTL Bauru.

Art. 2º Revogar a Portaria 024/CORLIS/SP de 22 de dezembro de 2011, publicada na Separata do

Boletim de Serviço da FUNAI nº 18-24 de 20/01/2012.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

AMAURY VIEIRA

Coordenador Regional

PORTARIA Nº 22/FUNAI/CR-CGR, de 13 de março de 2012.

O COORDENADOR REGIONAL SUBSTITUTO DE CAMPO GRANDE-MS, DA FUNDAÇÃO

NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 673/PRES, de 11 de maio

de 2010, publicada na Separata do Boletim de Serviço da Funai nº 06-09, de 13 de maio de 2010,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar o servidor RÔMULO CABRAL DE SÁ, Indigenista Especializado, NS-A.I, matrícula nº

1848526, e, em seus impedimentos, o servidor PATRIK ADAM ALVES PINTO, Agente em Indigenismo, NI-A.I,

matrícula nº 1819174, para fiscalizarem o Contrato nº 012/2012, celebrado entre a Coordenação Regional de Campo

Grande – MS e a LARSWEN & YANAKI LTDA – EMPRESA SÓ CÓPIAS, referente à prestação de serviços de cópias

reprográficas e de plastificação de documentos com a finalidade de regulação dos referidos serviços para execução das

atividades do Núcleo de Promoção e Proteção dos Direitos Indígenas, Coordenação Regional de Campo Grande.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANDERSON BENITES CARNEIRO

Coordenador Regional Substituto